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Moskwie brak doborowych 
sił wojskowych.

Siła bojowa armji sowieckiej zmalała. — Strach przed zimą.
^Lizbona, 4 listopada. Moskiewski przed
stawiciel „Baltimore Sun”, Bluden, byt 
Obecny w stolicy Unjl Sowieckiej, kiedy 
Wlllkie prowadzi! swe rozmowy ze Stall* 
ten t,

W sprawozdania o znaczeniu bitwy o Sta
lingrad oddaje on nastroje czołowych ofi- 
1 generalnego sztabu armji sowieckiej, 
ttónzy pozostają pod siinem wrażeniem nie- 
■bieckich przygotowali na zimę. Bezwąt- 
lenia niemieckie naczelne dowództwo wy

korzystało doświadczenia ubiegłej zimy. 
j-jbecnie stawia sio pytanie, czy armja so
wiecka rozporządza dostateczną ilością żoł- 
jjerzy i materjału wojennego dla zimowej 
°fensywy.
_W  związku z powyższem Bluden oświad- 
JJes Na powyższy temat ani nie można 
^trzymać dokładn; 
po możnaby ich oy 
JJPszych komentarzy 
wynurzenia, według których

armja «owJec^ straciła 5 miljonów

Są to dane oficjalne. Willkie zapodał jesz
cze inną liczbą, a mianowicie 60 mil jonów
iste?1C1 80w,®®H.el» k! 6ra żyj« na terenach Jjiątych przez Niemców. Armje sowieckie, 
r-ore obecnie walczą na Wschodzie, nie są 
S* lemi samemu, które zeszłej zimy zostały 
^yte przruiwko niemieckim stanowiskom.

2a wyjątkiem kilim njelicznych Jedno
stek armje sowieckie okładają tle 
z rezerwistów F łudzi, których Woro- 
szyłow, po rozpocząciu działali wojen
nych, wcielił do wojska i wykształcił.

J c  wiec dziwnego, że brakuje dośwtadczo- 
jjych oficerów frontowych. Willfkie był 
pierwszym, który zwrócił uwagę na wielką 
'Jfość Mongołów w szeregach armji so
wieckiej.

Aby tego rodzaju twierdzenia podtrzymać, 
Jdmo moskiewskiej cenzury, korespondent 
^dał, że on nie chce zajmować żadnego 
stanowiska co do siły armji sowieckiej, a 

ii podkreślić, że dawne oddziały bo- 
zostały zużyte.

W dalszych wynurzeniach Bluden prze-   ----------------------------

strzegą przed lekceważeniem straty waż
nych terenów przemysłowych, położonych 
pomiędzy Donem a Kaukazem, a zarazem 
przestrzega przed przecenianiem zdolności 
produktywnych nowo powstałych terenów 
przemysłowych, położonych m  Uralem i 
na Syberji. Zdolność produktywna tych 
terenów nie przekracza produkcji stanu

,JPenjsylwanjj“ w Stanach Zjednoczonych.
W ten sposób pora® pierwszy w prasie 

amerykańskiej pojawiają sią informacje 
aprobowane przez moskiewską cenzury a 
zajmujące stanowisko co do nowych tere
nów przemysłowych w centralnej Rosji, 
przyczem porównuje się zdolność ich pro
dukcji do innych wielkości.

Sztokholm, 4 listopada. Sowiecka ajencja 
Informacyjna, na podstawia komunikatu 
najwyższej prokuratury państwowej, do
nosi o masowych aresztowaniach 8 wyro
kach skazujących na dyrektorów sowiec

kich fabryk 1 zakładów przemysłowych.
Powodem tych zarządzeń było nieprze

strzeganie przepisów o karaniu saibotaży- 
stów i dezorganizatonów gospodarki so
wieckiej.

Straty lotnictwa sowieckiego.
Berlin, 4 listopada. W  czasie od 10 do 31 

Października zniszczono na wschodnim 
•Juncie §15 samolotów sowieckich, 535 ma- 
*zyit sowieckich padło ofiarą ataku nie- 
"tfekich myśliwców, zaś 61 strącono w de- 
$fczu granatów artylerjl przeciwlotniczej, 
■łoszta uległa zniszczeniu na ziemi. W  tym 
J»mym okresie czasu zaginęło 56 samolotów 
ftiemlecklcłi, _______

Jednolita waluta
angielsko-amerykańska?

w Berno, 4 listopada. Wedłfig wiadomości, 
^deszłych z Lizbony, amerykański minjl- 
Fpr finansów Morgentbau znajduje się 
Jjecnie w drodze powrotnej do Stanów 
jednoczonych P° odbyciu w Londynie 
Jpegółowych konferencyj z tamtejszymi 
eilarodajnyml czynnikami na temat zagad
nień finansowych, interesujących oho kraje. 
. W angielskich kołach finansowych panu- 
J® Przekonanie, że Morgemthau pragnął 
j^edewszystkiem poinformować się wresz- 

osobiście co do siły finansowej Wielkiej 
rjytanji. Ponadto do zakresu najważniej- 
^ c h  kwestyj, związanych z jego pobytem 

Anglji, było zagadnienie, do jakiego 
fjepaia byłoby możliwe zobowiązać Anglję 

dzisiaj w jakiejkolwiek formie do po
ję c ia  w okresie powojennym ciężarów 
Tpaennych. W dalszym ciągu przypusz- 

sią. że w związku z tern zagadnieniem 
■effifru omawiany był problem stworzenia 
gtaejś jednolitej waluty angieleko-amery; 
Siakiej. Korzyści z wprowadzenia takiej 
r^uolitej waluty — jak podkreślają tu- 
52, — stałyby się niewątpliwie udziałem 
fcfthfcjznie partnera silniejszego finansowo, 
2^*7 będzie sobie rościł prawo do kierow- 
j j^ g o  stanowiska w tym bloku walnto-

Berlin, 4 listopada. W  rejonie wałk 
Tuapse grenadjerzy i myśliwcy niemieccy 
przełamali 1 listopada znowu kilka nie
przyjacielskich stanowisk z bunkrami.

Podczas szturmu na grzbiety gór osaczo
no i zniszczono siły bolszewickie. W wy
sokich górach na zachód od tej miejscowo
ści trzymają straż niemieccy strzelcy gór
scy. Drogi praełęczowe zostały wszędzie 
przez nich obsadzone. Jako wysunięte 
punkty oparcia służą barykady kamienne. 
Gniazda karabinów maszynowych ubezpie
czają przejścia i doliny. Wszystkie stano
wiska bojowe mają dalekie i przejrzyste 
pole ostrzału. Bolszewicy, odcięci nad gór
nym Bakisanem od swych limij dowozo
wych i odwrotowych, usiłowali kilkakrot
nie przebić się przez wysokie góry ku po
łudniowi. Jednak wszystkie ich wypady 
spełzły na niczem. Stale rosnąca nowa po
krywa śnieżna uniemożliwi zupełnie wszel
kie dalsze ataki.

Walka toczy się prawie zawsze o małe, 
stare ścieżyny górskie, które w niezliczo
nych serpentynach wiją się wśrM wyso
kich, stronnych sfljoczy do wysokości 2,000 
metrów.

Te drogi, od dziesiątek lat prawie nie

używane, stały się teraz dla bolszewików 
niezmiernie ważne. Bo stronie niemieckiej 
pionierzy doprowadzili ścieżki do takiego 
stanu, że można na nich regularnie dowo
zić kolumnami zwierząt jucznych. Liczne 
mosty musiano zbudować nad potokami 
górskiemu i ponad szczelinami lodowcowe- 
mi, przyczem każdą belkę wnieść trzeba 
było na górę dopiero po 12-godizmnemi 
wspinaniu się. Praca była utrudniona z po
wodu rozrzedzonego powietrza, którego 
strefa na terytorium kaukaskiem zaczyna 
się już na wysokości 2.400 m. Powietrze 
to zmusza już po kilku godzinach do głębo
kiego oddychania i wraz z wielflriesm zim
nem, ze zlodowaceniem, śnieżycami i la
winami kaaniemnenii czynią wszelkie prace 
oraz wartę na wysokości _ 4000—5000 m., 
w krainie lodowców, uciążliwą i niezmier
nie wyczerpującą.

Ataki bolszewików, którzy nadto muszą 
odibywać długie m arsze, są pod względem 
praktycznym bęz znaczenia. Podczas mb 
ostatniego wypadu przeer rrk ° # schronisku 
na Elbrusie potrzebowali dwóch dni na 
wydostanie się w górę, by. móc rczpocząd 
atak, lecz wysunięte niemieckie placówki 
ubezpieczaj ącę chwyciły wroga w kleszczę. 
Z pośród przeszło 100 atakująych bolszewi
ków nie uszedł żaden.

Francuskie demarch* 
w Waszyngtonie.

Paryż, 4 listopada. Francuski amtanśsr 
w Waszyngtonie Henry Haye « polecenia 
rządu Lava[a odbył rozmowę z amerykań
skim sekretarzom stanu Summer Wellesem.

Ambasador zaprotestował przeciwko wie
lokrotnemu gwałceniu francuskiej neutral
ności, przez przelatywanie amerykańskich 
samolotów ponad terytorjum francuskiem 
strefy nieokupowanej. Po tej rozmowie 
Henry Haye przyjął amerykańskich dzien
nikarzy we francuskiej ambasadzie.

Sttne wrażenie sukcesów 
łodzi podwowdnych.

Vige, 4 listopada. Według nadeszłych tu 
wiadomości, ukazanie się niemieckich łodzi 
podwodnych na wodach skrajnego rejonu 
oceanu Indyjskiego wywarło takie wraże
nie na angielskiej opfnji publicznej, że in
formacje, odnoszące się do tego faktu, przy
głuszyły niemal zainteresowanie wydarze
niami wojskowemi w Egipcie oraz opera
cjami koło Stalingradu.

Obawiają się tam, iż na skutek ścisłej 
współpracy czynnych już na oceanie Indyj
skim japońskich łodzi podwodnych z ło
dziami niemieckiiemi, dowóz materiałów 
wojennych, niezbędnych dla akcyj wojsko
wych w Egipcie i na Bliskim Wschodzie, 
znajdzie się w poważnem niebezpieczeń
stwie. Bilans uieimłecikiej wojny łodziami 
podwodnemi za miesiąc październik uwią
zany jest w Anglji jako ciężki caios.

Na froncie pod El-Alamein ciężkie walki trwajĄ już przeszło tydzień. Mimo licznych ataków An
glicy nie zdobyli nowych terenów. Na naszem zdjęciu widzimy pieckotę wioską w kontrataku pod■

czas silnego ostrzeliwania artylerjU

Operacje morskie wśród binz 
i mgieł.

Berlin, 4 listopada. Na osławionym ze 
swych burz i mgieł rejonie morskim pa 
wschód od wybrzeży Kanady, niemieckie 
łodzie podwodne zaatakowały i zatopiły — 
jak już doniesiono — wielki konwój płyną
cy do Anglji, przyczem dwa dalsze parow
ce o łącznej pojemności 11.000 hrt. ora? je
den kontfrtorpedowieo storpedowano i cięż
ko uszkodzono. Wśród zatopionych staf- 
ków znajdowały się trzy parowce amuni
cyjne, które po ugodzeniu przez torpedy 
Wśród silnych detomafiyj mbmem/talnie za
tonęły. Pozostałe parowce fiaładowane by-_ 
ły materiałami wojen nemi i środkami ży
wności, przeznaczonemi dla Anglji.

Pomimo silnej akcji obronnej, niemiec
kie łodzie podwodne zdołały w toku zacię
tego pościgu przybliżyć się coraz bardziej 
do statków konwoju i po zajęciu dogodnej 
pozycji do ataku, wystrzelić swoje torpe
dy. Podczas operaęyj zaczepnych warunki 
atmosferyczne pogarszały się coraz baT; 
dziej. Gęste pasma mgły zaległy rajogi 
morski w d a le k i promieniu* umemozii- 
wtająe coraz bardziej z godziny nagodzmę 
widoczność na obszarze bojowym. Jednost
ki konwoju alianckiego skorzystały ze 
złych warunków atmosferycznych i po
gorszenia widoczności i usiłowały uciec —- 
przyspieszając kurs. Rozlegające się dale
ko na morzu detonacje oraz olbrzymia łu
na ognia świadczyły o niszczących skut
kach celnych trafień toroedami.

Wody na wschód od Nowej Funlandji 
cieszyły się zawsze smutną sławą terenów 
bardzo niebezpiecznych dla żeglugi. Zda
rzające się tutaj mgły trwają często 
przez całe tygodnie, zwłaszcza na obszarze 
ławicy nowofunlandzkiej, stromo z Atlan
tyku wznoszącej się płycizny, o obszarze 
przeszło 150.000 km. kw. W miejscu tem 
w poszczególnych punktach morze dosięga 
zaledwie kilku metrów głębokości i przed
stawia wielkie niebezpieczeństwo dla żeglu
gi. Zdarzające się tutaj burze powodują, iż 
ta część Atlantyku przemienia się w jeden 
z najbardziej dramatycznych rejonów mor
skich na świecie.______

Atak bombowców brytyjskich 
na konwój niemiecki,

Berlin, 4 listopada. W ciągu dnia 2 listo
pada bombowce brytyjskie usiłowały za* 
atakować konwńj niemiecki, płynący w tO 
Jonie morskim między Krętą i Afryką.

Już w czasie nadlatywania samolotów 
brytyjskich, niemieckie samoloty ubezpie
czające powstrzymały próbę brytyjską i  
wyparły maszyny brytyjskie z pobliża stat- 
ków< niemieckich. Pomimo cyfrowej prze* 
wagi samolotów brytyjskich, lotnicy nie
mieccy zestrzelili 2 „Beaufighter*. Anglicj;
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Zacięte walki w zadMnim Kaukazie.
Sowieckiej flocie handlowej i wojennej zadano ciężkie ciosy. -  

Nowe sukcesy łodzi podwodnych koło wybrzeża Kanady.
Berlin, 4 listopada. Naczelna Komenda strażniczy. Poza tern uszkodzono na skutek 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z ataków z powietrza 32 frachtowce wszelkie- 
Głównej Kwatery Fu h rera w dniu 3 listo- go rodzaju i 4 jednostki floty wojennej.

Na Kanale la Manche udaremniono w 
nocy z 1 na 2 listopada skoncentrowanym 
ogniem obronnym niemieckich ubezpiecza
jących sił zbrojnych atak angielskich ści- 
gaczy na niemiecki konwój. Wzniecono po- 
ciskami pożar na jednym angielskim §cl- 
gaczu.

W ciągu nocy ubiegłej ten sam konwój 
znalazł się ponownie w styczności bojowej 
z angielskiemi ścigaczami, przyczem uszko
dzono tak ciężko jeden angielski ścigasz, 
że należy się liczyć z jego stratą.

Bitwa w Egipcie trwa ze wzmożoną gwał
townością dalej. Wdarcie się silnych for
ma cyj czołgów angielskich na północny od
cinek frontu zostało ponownie dzięki bez
względnej akcji powstrzymane w kontra
taku. Niemieckie i włoskie formacje lotni
cze przeprowadzały w głównych ogniskach 
bitwy hieznużone ataki przeciw zmotory
zowanym siłom brytyjskim, pozycjom ar- 
tyleiyjskłm i pozafrontowym iinjom łącz
ności. Niemieccy i włoscy myśliwcy ze
strzelili 15 samolotów brytyjskich, przy 
stracie jednego niemieckiego aparatu. Po- 
zatem strącono nad morzem Śródzlemnem 
pięć samolotów brytyjskich, jeden z nich 
zestrzeliła niemiecka łódź podwodna.

Nad wybrzeżem Kanału ia Manche An
glicy stracili wczoraj cztery samoloty.

Jak podano w drodze komunikatu nad
zwyczajnego, grupa niemieckich łodzi pod
wodnych nawiązała na wschód od wybrze
ża Kanady, pomimo złej, utrudniającej wi
doczność pogody, styczność z konwojem, 
płynącym z Ameryki do Angiji, załado
wanym po brzegi materjąłem wojennym I 
środkami żywności. W zaciętych atakach, 
które przeciągnęły się na okres kilku dni 
I nocy, zatopiono z silnie ubezpieczonej a- 
Ijanekiej eskadry transportowej 16 stat
ków o łącznej pojemności 94.000 brt. W li
czbie tej znajdowały się 3 statki amunicyj
ne, które wyleciały w powietrze po pierw
szych trafieniach. Dwa dalsze parowce o 
łącznej pojemności 11.000 brt., jakoteż je
den kontrtorpedowiec i jedną korwetę stor
pedowano. Tylko rozproszone resztki kon
woju mogły ujść w gęstej mgle.

Na zachodnim Kaukazie ataki i kontr
ataki doprowadziły do zaciętych waik, w 
czasie których wojska niemieckie utrzy
mały swe pozycje i zyskały w przeciwude- 
rzeniu na terenie. Wojska słowackie zni
szczyły okrążone siły sowieckie.

Na wschód od Alagiru wojska niemiec
kie w postępującym naprzód ataku przeła
mały silnie rozbudowane i zaminowane po
zycje bolszewików. Ataki lotnicze przy po
mocy bomb i broni pokładowej zadały bol
szewikom wysokie straty. Zniszczono jeden 
pociąg pancerny. Na stepach Kałmuckich 
kontratak niemiecki odrzucił sowiecką ka
walerię, zadając jej poważne straty.

W Stalingradzie trwa dalej ciężka walka 
zaczepna o bloki domów i ulice. Samoloty 
nurkowe kontynuowały swe ataki przeciw 
gniazdom oporu na północnym obszarze 
miasta, o które rozgrywają się zacięte 
walki. Pomimo zaciętej obrony bolszewi
cy stracili dalej na terenie. Ich nieustan
nie powtarzane kontrataki załamały się.

Eskadry samolotów bojowych przerwa, 
ły w niszczący sposób połączenia kolejowe 
na wschód od Wołgi i ruch promów przez 
tę rzekę.

Na froncie Donu bolszewicy dokonywali 
prób przeprawienia się przez rzekę, które 
za każdym razem odparli krwawo Rumuni, 
Wloel i Węgrzy. Włoskie myśliwce zwal
czały w locie zniżonym sowieckie pozycje 
polowe. Wojska węgierskie zniszczyły w 
czasie większej akcji oddziałów wypado
wych liczne bunkry I stanowiska bojowe na 
wschodnim brzegu rzeki i wzięły do niewoli 
jeńców.

Na południowy wschód od Jeziora llmeń 
trwają zażarte miejscowe walki na całko
wicie zabagitionym terenie.

W walce przeciwko sowieckiej flocie 
handlowej i wojennej lotnictwo zniszczyło 
w miesiącu październiku nad brzegiem mo
rza Czarnego, na morzu Kaspljskiem, w 
dolnym biegu Wołgi i na jeziorze Ład ga 
łącznie 33 frachtowce i statki transportowe 
rozmaitej wielkości, w tern znaczną liczbę 
cysternowców, a ponadto jeden statek

Katastrofa kolejowa w Turcji.
Stambuł, 4 listopada. Jak donoszą z Bor ] toru Erżerum—Iśkenderum: 30 osób zostało 

kot Nigdo w centralnej Anatolji, w nocy zabitych, 20 ciężko, a 50 lekko rannych. Kie- 
na wtorek najechał pociąg towarowy na równik parowozu pociągu towarowego ro
pociąg osobowy, stojący tam na dworcu i stał aresztowany.

Morze Kaspijskie.
Kraków, 4 listopada. Wydarzenia woj

skowe na wschodzie wysuwają na czoło 
aktualności również morze Kaspijskie oraz 
jego znaczenie gospodarcze.

Morze Kaspijskie, posiadające 439.000 km 
kwadr, powierzchni wodnej, jest najwięk- 
szem śródlądowym zbiorowiskiem wód na 
kuli ziemskiej. Zawartość soli w jego wo
dach, wynosząca około 1,5 procent, jest niż
sza od zwykłej zawartości soli w wodzie 
morskiej, a usprawiedliwia jego nazwę 
„morza". Zwierciadło jego wód położone 
jest o około 25 metrów poniżej poziomu 
morza, przyczem w marcu osiąga swój 
najniższy, a wt leoie swój najwyższy po
ziom i corocznie obniża się przeciętnie o 
przeszło 30 cm. Podczas gdy morze Kaspij
skie w swej północnej połowie jest już 
bardzo płytkie i daje się tam wyraźnie od
czuwać niebezpieczeństwo zasypania pia
skiem, to w części środkowej spoityka się 
już głębie, dochodzące do 600 metrów, a w 
południowej połowie nawet do 900 metrów. 
Wybrzeże tylko na południu posiada bujną 
wegetację, natomiast południowa połowa 
zachodniego wybrzeża, leżąca w sowieckim 
Aserbejdżanie, jest sztuczni© nawadniana. 
Wszystkie inne brzegi przedstawiają się 
jako puste przestrzenie piaszczyste i pola 
solne, pozbawione prawie zupełnie szaty 
roślinnej. Północna część morza Kaspij
skiego przez okres około 3 miesięcy w ro
ku pokrywa się warstwą lodu grubości 
30—40 cm na przestrzeni, dochodzącej do 
200 km w głąb morza.

Komunikacja okrętowa rozwinęła się 
głównie w kierunku z zachodu na wschód 
i z południa na północ. Zgodnie z przewa
gą gospodarczą Tmntskaukazj i, komunika
cja od tej strony ma wyraźnie dominujący 
charakter.

Przewóz towarów na morzu Kaspijskiem 
stał wyraźnie pod znakiem ropy naftowej. 
Na drugiem miejscu idzie ruda mangano
wa z Czisturi. Około 9 miljonów ton ropy 
naftowej przesyłano okrętami z Baku, a 
jeden mil jon ton z Machacz Kala, z czego 
8 miljonów ton szło do Astrachania, a 2 
mil jony ton do Krasno wodzka. Ruda man
ganowa była transportowana wyłącznie 
przez Baku.

Obok swej doniosłej roli w dziedzinie 
transportu towarów, morze Kaspijskie ze 
swem bogactwem rybnem stanowi również 
ważny ośrodek ryb ołós twa so wieckiego. 
Ogółem udział tego morza w bilansie po
łowu ryb Związku Sowietów wynosił 25 
procent. W pierwszym rzędzie poławia się 
tu jesiotry, dostarczające słynnego na ca
ły świat rosyjskiego kawioru. Dzięki tym 
bogactwom naturalnym rozwinął się tutaj 
wielki rybny przemysł przeróbczy, pracu
jący  nietylko dla wewnętrznych potrzeb 
kraju, ale produkujący również konserwy 
na wywóz. Centrami tego przemysłu są 
przedewszystkiem Astrachań, Machacz- 
Kala, Derbent, Berikej i Kirów nad uj
ściem rzeki Kury.

Stambuł zanotował 
silne trzęsienie ziemi.

Stambuł, 4 listopada. W poniedziałek o 
godzinie 20. 8 zanotowano tu znowu silne 
trzęsienie ziemi.

W czasie uroczystości z okazji tureckie
go święta narodowego, według nadeszłych 
dopiero obecnie wiadomości, na Hippodro- 
mie w Ankarze zawaliła się trybuna. 
Wskutek tego wypadku 3 osoby poniosły 
śmierć, zaś 10 zostało ranionych.

TĘSKNOTA.
Taki sam, jak ongiś, przed laty, legł paź

dziernikowy zmierzch w cieniste uliczne 
wąwozy mego miasta.

Za oknami skowyczał jesienny wicher, 
szarpiąc okiennicami, dzwoniąc o blaszane 
rynny i dachy.

W pokoju było przytulnie. Morze mroku 
rozlewało się wprawdzie po kątach, ciem
niejsze i głębsze, im dalej od jasnego o- 
gniska lampki nocnej, świecącej, jak lata
renka morska, ale nie było tak straszno... 
Choć — zdawało się — w mroku pokoju 
czaił się ktoś...

Mały budzik mruczał, jakby przez sen, 
niewyraźnie, monotonnie: tak, tak, tik, tak, 
tak...

Jak ćma trzepotał wzrok moj zmęczony
Srzy zimnym blasku lampki, przebiegając 

robne jej pismo, po raz niewiadomo któ
ry:

„Najmilszy Andrzejku!
Tak bardzo pragnę, by wróciło lato. Cóż, 

kiedy już liście opadłe, jesiennie szeleści 
w parkowych wspomnień alejach. Ogrom
nie trudno uwierzyć, że Ty znów jestes ode 
mnie daleko.-

Chciałabym wiatru coś rzec, ale czy przy
niesie Ci me słowa, mój szept? .

Tak bardzo tęsknię za Tobą — Najmil
szy!"...

W sierpniu tegoż roku przeniesiono mnie 
na posadę do miasta S, Nie miałem co- 
prawda wielkiej ochoty do zmiany miej
sca pobytu, ale trudno się sprzeciwiać za
rządzeniom władz.

Nowe warunki pracy, rodzaj zajęcia, po
chłonęły mnie zupełnie. Zapomniałem pra
wie o przeżyciach letnich, o Elżuni, złoto
włose i marzycielce, której tyle słodkich 
cbwil miałem do zawdzięczenia.

Cyklon i zalew morza w Bengalji.
Sztokholm, 4 listopada. Około 11.000 iudzl 

straciło życie, według doniesień z Kalku
ty, w dniu 16 października w czasie kata
strofalnego cyklonu w oklicy Mldnapur 
I Paganas.

Cyklon przeszedł nad większą częścią 
obszarów w Bengalji. Spowodował on gwał
towny zalew morza w zatoce Bengalskiej, 
który wdarł się głęboko w ląd i spusto
szył rozległe przestrzenie..

Przestałem odpisywać na jej listy. Zna
jomość z Elżbietą była mi miłą, alê  nie 
myślałem jej bynajmniej brać poważnie. 
Ot, epizod, może ciekawszy od innych, ale 
taki, jakich w życiu jest więcej... Tymcza
sem ona nie mogła zapomnieć,

Dwa razy na tydzień, regularnie, przy
nosił mi listonosz maleńkie jej listy. Po
datkowo dziwiłem się...

Nieraz dałem jej odczuć, że jej nie ko
cham tak w całem tego słowa Znaczeniu. 
Była miła, sympatyczna, nawet przystojna, 
ale... >

“Właśnie było „ale“. Nie wiem, czy to 
właśnie, że żyła więcej marzeniami i sna
mi* niż rzeczywistością, czy też co innego... 

'.ęsto nie mogłem jej zrozumieć...

W ostatnich dniach października prze
stały listy przychodzić. Przestała odpisy
wać, nie otrzymując odpowiedzi. Z mego 
milczenia przypuuszczała pewno, iż jestem 
bardzo zajęty...

A ja?! O tak, byłem zajęty, ale nie 
pracą!...

W nowem środowisku. nie orjentuje się 
przybysz początkowo, ale z biegiem czasu 
nabywa coraz więcej znajomości, przed
stawiają go w tern, to w owem gronie- 
towarzystwie i wnet zna więcej ludzi, niż to 
jest konieczne.

Przyznam, że piękne kobiety miały zaw
sze wpływ na mnie.

Nic dziwnego, iż doktorowa Lechowiczo- 
wa zainteresowała mnie bardziej, niż wy
padało...

Zapomniałem zupełnie o Elżuni.
Lato, które minęło przed kilkoma# mie

siącami, wydawało się tak odległe, jakby 
już lata upłynęły. Postać Elżuni zatarła się 
w wspomnieniach i nawet listy nie potra
fiły jej odtworzyć, przypomnieć.

Któż mógł przewidzieć?...
Pewnego popołudnia jesiennego zastukał 

ktoś w me okiennice.

W kilku wie.
Bułgarski król odwiedził w niedzielę po raz 

pierwszy terytorja Dobrudży i zwiedził garnizo
ny armji oraz instytucje administracyjne.

*
Parowiec chilijski „Aconcagua*1 przybył w nie

dzielę po raz pierwszy do Buenos Aires. Statek 
ten, kursujący dotychczas na linji Valparaiso— 
Nowy Orlean, utworzy przypuszczalnie wraz x 
kilku innemi parowcami tego samego towarzy-

Świszczące zawodzenia wiatru, szelest 
uderzeń piasku i liścia, niesionego z wia
trem o szyby, w pokoiku natomiast cisza, 
leżąca tern większem kontrastem, nasta
wiały myśli dziwnie lękliwie. Niesamowity 
wydawał się wieczór, noc za oknami, po
sępny mrok, czyhający w kątach pokoju...

Nic dziwnego, iż wzdrygnąłem się, sły
sząc stukanie. Opanowałem się jednak 
szybko, wstałem i zbliżyłem się do okna,

— Telegram, panie! — krzyknął człowiek 
iza szybą.

Odsunąłem zakrętki i uchyliłem  ̂okien
nice, trzymając ją silnie, by md jej wiatr 
nie wyrwał.

— Dla mnie? — zapytałem zdziwiony, 
krztusząc się nagłym podmuchem wiatru.

— Adwokat Zarębski?
Chwyciłem łapczywie żółty świstek pa

pieru i zatrzasnąłem okno.
Byłem znów sam... Na biurku płonęła 

lampka nocna, a w jej świetle, wąskie czar
ne obwódki telegramu kształtowały się 
w potworne ramki klepsydry. Nie czułem 
jednak wtedy n-ic, tylko pustkę. Zdarzają 
się takie stany duchowe, kiedy człowieko
wi jest wszystko jedno, co się z nim dzie
je, co się z nim stanie.

Podobnie było ze mną, Długo, prawie noc 
siedziałem przy biurku, patrząc bezmyślnie 
w nalepione na kawałku papieru litery, 
spływające w słowa: „Elżuniaumarła28-go. 
Pogrzeb sobota 5-ta. Matka".

Nie pojechałem. Nie mogłem poprostu 
znieść myśli, iż zobaczę ją odprowadzaną 
ku kępie białych brzóz poza miastem, 
gdzieśmy tak często letniemi wieczorami 
razem chodzili 

Zostałem więc w domu. Wałęsałem się 
z pokoju do pokoju, szukałem sam Uie 
wiem czego, a gdy ktoś przyszedł z wizy
tą, kazałem mówić, że mnie niema^

W dwa dni później przyszedł znów list. 
Od jej matki. Pisała mi żałośnie o swym 
bólu i rozpaczy, o tem, że jnż nigdy nie bę
dzie oglądać swego słoneczka i przesyłała

W łoski komunikat wojenny.
Rzym, 4 listopada. Włoski komunikat 

wojenny z wiórku brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komu ni' 

kuje: Bitwa na froncie egipskim ro-zgorzała 
wczoraj z jeszcze większą gwałtownością

Ponowny nacisk, wykonany przez poważ
ne brytyjskie siły pancerne, powstrzyma* 
ły wojska mocarstw osi, które z wielka 
odwagą przeszły wielokrotnie do kontr
ataku. ^

Anglicy ponieśli bardzo wielkie straty* 
zwłaszcza w czołgach, z których zniszczono 
przeszło 90. Również straty włoskie są wy* 
sokie. Gwałtowne walki są jeszcze w toku* 
4 Lotnictwo brało udział w walce, operu* 
jąe samolotami wszystkich rodzajów. Sa
moloty włoskie rzucały się przeciw lotnie- 
wu brytyjskiemu, atakowały kolumny an
gielskie i prowadziły nieprzerwane opera
cje na angielskie zaplecze. W toku licz
nych walk powietrznych myśliwce włoskie 
zestrzeliły 3 samoloty, myśliwce niemieckie 
12 samolotów brytyjskich.
< Samoloty włoskie i niemieckie, eskortu
jące pewien konwój, odparły brytyjskie 
ataki powietrzne i strąciły 4 dwumotorowe 
samoloty.

Jednostki włoskiej floty wojennej zato
piły jedną aljanćką łódź podwodną.

stwa armatorskiego nową linję okrętową Val- 
paraiso—Buenos Aires przy wykorzystaniu cie
śniny Magellana.

*

W  stanie zdrowia króla duńskiego nastąpi! 
nagły zwrot na lepsze tak, że lekarze uważaj* 
poważny kryzys z ostatnich dni za przezwycię
żony. |

*

W  niedzielę odbyły się w całej Portugalji I 
jej posiadłościach ponowne wyibory do zgroma
dzenia narodowego, przy 75-procentowym udzia
le głosujących. Ostateczne wyniki wyborów 
będą podane najwcześniej w połowie bież. ty
godnia, ze względu na to, że głosowania te od
były się także na wyspach Atlantyckich i w* 
wszystkich kolonjach.

*

W poniedziałek zmarł prezydent portugalskie
go Czerwonego Krzyża, Monteiro de Menddonca» 
w wieku 78 lat. Był on od roku 1914 prezyden
tem Czerwonego Krzyża.

*

Prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół
nocnej zażądał w poniedziałek w orędziu „ da 
Kongresu pełnomocnictw, upoważniających 
na. czas trwania wojny do zawieszania mocy obo
wiązującej wszystkich lub niektórych ustaw.

*

W Chile zaostrzono od dnia 1 listopada racja* 
Aizację benzyny. Według doniesiehia z Santiag0 
de Chile obecnie zaledwie 5 proc. posiadaczy ai® 
otrzymuje materjały pędne i to tylko połowę do
tychczasowych przydziałów.

*

Jak komunikuje wydział prasowy japońskiej 
armji ekspedycyjnej w Chinach, liczna forma
cja bombowców japońskich pod eskortą myśliw
ców zaatakowała lotnisko Kweilin w prowincji 
Kwangsi.

*

Wielki zespół japońskich samolotów bojowych 
zaatakował w poniedziałek rano lotnisko Kweilih 
w prowincji Kwansi.

mi ostatni list Elżuni, skierowany d® 
mnie:

„Najdroższy mi, Andrzejku!
Wiem na/pewno, że zapomniałeś o mmi#' 

Zapomniałeś o maleńkiej istocie, któr® 
wyśniła słodką Twą obecność w swem ży
ciu, choć tyliko na krótkie cudne dni let
nie.

WIem» że znalazłeś inną. Czuję to. Ni® 
robię Ci jednak wyrzutów. Nigdy ni? 
chciałam Ci pisać, iż wiem, co czynisz. ŚmJ' 
łeś mi się po nocach i dniach całych, wi' 
działam Cię wszędzie, w promieniach j®' 
snych, słonecznych, w blasku księżyca, wę
drującego nocą ulicami mych marzeń, ^ 
gwiazdach, z których każda spadają0® 
szczęście oznacza.

Ku tym gwiazdom, ku słońcu, ku nieb® 
chciałabym odejść — widząc Cię i jeszez® 
tęskniąc... Lecz, czy Ty wspomnisz?...

Za kilka dni będziesz znów myślał 0 
mnie. Gdy me młode i zdrowe do niedawa® 
ciało pocznie rozpadać się i gnić — ciał®» 
które Ty na krótko ukochałeś, pomijaj®® 
duszę, poczniesz wtedy tęsknić za mfl®’ 
tak, jak ja tęskniłam za Tobą, Najmilszy;"

Jak tęskniłam zawsze, jak tęsknię, °d' 
chodząc..."

Akurat w tym dniu, kiedy Elżunia od?' 
szła, ok om 7 wieczorem byłem z wizyt®. 
p. Lechowiczów. Pamiętam, iż czułem sl7 
przedziwnie nieswój o i pomimo zapro&z®® 
i nadziei miłej rozmowy czy zabawy, 
nionemi mi ze strony pani domn, 
łem się po kilku minutach, znajdując ja#.1!? 
nierealny wybieg i pobiegłem do siebie, ® 
domu. .

Zastanawiałem się później, dlaczego 
uczyniłem i nie mogłem dociec wewnęt*  ̂
ne,l pobudki.

Może to była ostatnia wola Elżuni. by®J 
był sam w chwili, gdy odchodziła w Ni®| 
znane... by mogła mnie jeszcze raz> ® 
pożegnanie, uścisnąć...

Zdzisław Lechow i
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KRONIKA
Dziś: Karola Botr. 
Jutro: Zaoharja*sza

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.30 do 7.30

2000-ny parowóz oddany 
do użytku.

Warszawa, 4 listopada. Ostatnio opuścił kole
jowe warsztaty naprawy w Warszawie 2000-ny 
naprawiony parowóz. Warsztaty kolejowe w War
szawie, które przed wojną budowały parowozy i 
wagony kolejowe, zostały po wojnie przestawio
ne wyłącznie na warsztaty naprawy parowozów 
oraz na produkcję stawideł. Zniszczone poważ
nie wskutek działań wojennych, zastały one 
przy odbudowie dostosowane do zadań, jakie 
dla nich wytyczono. Stopniowo przeprowadzone 
zostały zmiany urządzeń technicznych, koniecz
nych dla naprawy, a nie budowy parowozów. 
Obecnie opuszcza miesięcznie warsztaty napra
wy w Warszawie ponad 20 gotowych do jazdy 
parowozów.

Kurs cholewkarstwa w Krakowie
Fraków, 4 listopada. Staraniem Powiatowej 

Grupy Rzemiosło odbędzie się dla czeladników 
szewskich oraz kobiet posiadających ukończony 
kurs kroju i szycia (krawczynie) i mających 
zainteresowanie dla robót cholewkarskich 2-raie- 
•ięczny cholewkarski kurs przygotowawczy, po 
którego ukończeniu uczestnicy zostaną dopu
szczeni do egzaminu czeladniczego w rzemiośle 
cholewkarskim.

Na kurs przyjmowani będą mężczyźni w wie
ku 20—30 lat oraz kobiety w wieku 18—25 lat, 
zamieszkali w Krakowie i w pow. krakowskim. 
Należy zaznaczyć, że uczestnicy będą zwalniani 
za pośrednictwem Powiatowej Grupy Rzemiosło 
przez Urząd Pracy od dotychczasowych praco
dawców, ponieważ zajęcia będą trwały przez ca
ły dzień w okresie 2 miesięcy. Opłata za kurs 
wynosi 100 zł., przyczem uczestnicy będą otrzy
mywali już od połowy pierwszego miesiąca wy
nagrodzenie dzienne, którego wysokość będzie się 
zwiększać w miarę postępu wykonywanej pracy. 
Osobom szczególnie niezamożnym przyznawane 
mogą być ulgi w opłatach bursowych.

Wpisy przyjmuje Powiatowa Grupa Rzemiosła, 
ul. Sławkowska 13/15, I p., sala Nr. 1, biurko 3, 
codziennie od godz. 9.30 do 12 do dnia 17-go 
listopada br.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
DNIA 4 LISTOPADA: 87, 51. 38, 90. 81.

WYSTAWA „CUD ŻYCIA" W STANISŁAWOWIE.
Z końcem ub. miesiąca została otwarta w Stanisła
wowie wystawa „Cud życia", która cieszy się dnżem 
zainteresowaniem miejscowego społeczeństwa.

Stworzenie żydowskiej dzielnicy 
w okręgu Warszawa i Lublin.
Warszawa, 4 listopada. Z dniom 1 listo

pada br. weszło w życie policyjne rozporzą
dzenie o stworzeniu żydowskiej dzielnicy 
mieszkaniowej w Okręgu warszawskim i 
lubelskim (Dz. Rozp. G. G. Nr. 94, sir. 665).

Na mocy tego rozporządzania w wymie
nionych okręgach twórczy się żydowskie 
dzielnice mieszkaniowe w następujących 
miastach i gminach.

W okr. warszawskim: Waimawa-miasto 
(getto), w Kaiusizynie (star. pow. Mińsk), 
Sobolewie (star. pow. Garwolin), w Koso
wie (star. pow. Sok-olów), w Rembertowie 
(star. pow. Warszawa-wieś) oraz w Siedl
cach (star. pow. Siedlce).

W okr. lubelskim: w Łukowie, Par
czewie i Międzyrzeczu (star. pow. Radzyń), 
Włodawie (star. pow. Chełm), w Końsko
woli (star .pow. Puławy), w Piaskach (star. 
pow. Lublin-wieś), Zaklikowie (star. pow. 
Kraśnik) i w Izbicy (star. pow. Krasny
staw. ______

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 4 listopada. W ostatnich dniach zmar

li: z Wilęzfciewiczów Julja Zięboralc, lait 85, żona 
emerytowanego urzędnika sądowego; Władysław Ka
pała, lat 66; Wlktorja Durda, lat 73, wdowa po u- 
nzędniku sądowym;, Katarzyna 1 v. Hobernlk, 2 v. 
Stachnik, 3 v. Pilch, lat 75, wdowa; Jan Fedolak, 
lat 72 emeryt pocztowy; Ks. Franciszek Grzesiak, 
lat 52, proboszcz; z Kiempików Ludwika Nisclowa, 
lat 31; z Proszków Anna Cygankiewicz, lat 80; Fe
liks Sierhiejewicz, lat 84, emerytowany sŁ inspektor 
Zarządu Miejskiego; Stanisław Charasnklewlcz, lat 
81, budowniczy; Jadwiga Studentowicz, lat 31, pro
fesor stekoły zawodowej; z KurczaibińsIkiiCth Zofja Ko* 
niakowska, lat 37, żona dyrektora Państw. Szkoły 
Budownictwa; Stanisław Barber, lat 63, emerytowa
ny naczelnik pocztowy.

NOWE DZIENNIKI ROZPORZĄDZEŃ, Dziennik 
Rozporządzeń dla Generalnego’ Gubernatorstwa Nr. 91 
z dnia 30 października 1942 r. zawiera: Rozporządze
nie o nie-niemieckiem sądownictwie w okręgu Ga
licja i o przejęciu wymiaru sprawiedliwości na by
łych sowieckich częściach obszaru. Trzecie postano
wienie wykonawcze do rozporządzenia z dnia 19 lu
tego 1040 r. o sądownictwie polskiem w Gen. Gub. 
Czwarte postanowienie wykonawcze do rozporządze
nia z dnia 19 lutego 1040 r. o sądownictwie polskiem 
w Gen. Gub. — Dziennik Rozporządzeń dla General
nego Gubernatorstwa Nr. 93 z dnia 31 października 
zawiera: Rozporządzenie o prawnem obowiązywaniu 
Niemieckiego Układu Kredytowego z 1941 r. wraz 
z układem uzupelniającem oraz niemieckiego układu 
kredytowego z 194i2 r. w Gen. Gub. — Dziennik Rozpo
rządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa Nr. 94 
z dnia 1 listopada 1042 r. zawiera: Policyjne rozpo
rządzenie o stworzeniu żydowskiej .dzielnicy miesz
kaniowej w okręgu Warszawa i Lublin.

KURS SPAWANIA ELEKTRYCZNEGO. W Krako
wie odbędzie się kurs spawania elektrycznego dla 
rzemieślników zawodów metalowych. Wykłady i ćwi
czenia uwzględniające również zasadnicze wiadomości 
z zakresu spawania gazowego, odbywać się będą 3 
razy tygodniowo w godzinach popołudniowych. Opła
ta za kurs wynosi 150 zł., przyczem liczba uczestni
ków jest ograniczona. Zgłoszenia na kurs przyjmuje 
biuro Grupy Powiatowej Rzem. w Krakowie, Sław
kowska .13/15, T. p , pokój Nr. 1, od godz. 9.30 do 12, 
do dnia 15 bm.

Czy pan o tern słyszał?
Nowy sposób produkowania soli 

w Japonji.
(k) Dwu japońskim inżynierom udało się, po 

kilkuletnich próbach, wynaleźć sposób wydoby
wania soli z wody morskiej, przy pomocy gorą
cych źródeł. W związku z powyższem buduje się 
obecnie wielka fabryka soli w Kohama, na wy
brzeżu w pobliżu Nagasaki. Fabryka ta będzie 
produkować dziennie około 300 ton soli, przy
czem dla zamienienia wody morskiej w parę bę
dzie się wykorzystywać gorące źródła, które wy
dobywając się z ziemi, posiadają temperaturę plus 
130 stopni C.

Z tęsknoty... podpaliła dom.
(k) W pewnej miejscowości, w pobliżu szwedz

kiego miasta Gotenburg, była zatrudnioną w pe- 
wnem gospodarstwie wiejskiem młoda dziewczy
na, która bardzo tęskniła za domem rodzinnym. 
Aby móc raz na zawsze pożegnać swych chlebo
dawców i powrócić do domu, dziewczyna posta
nowiła podpalić dom i zamiar swój wykonała. 
W czasie przesłuchania oświadczyła z prostotą, 
że do tego kroku skłoniła ją tęsknota za domem 
rodzinnym.

Ciekawy układ małżeński.
(k) Pewien portugalski dziennik donosi o oso

bliwym układzie małżeńskim, jaki ostatnio zo
stał zawarty w stanie Connecticut (Stany Zjedn.). 
Pewien bogaty właściciel ziemski stwierdził, z nie
zadowoleniem, że żaden z młodych ludzi nie sta
ra się o rękę jego córki. Powód leżał w tem, że 
córunia była bardzo tęga. Przy swoim niskim 
zwroście ważyła aż 87 kg. — Zatroskany ojciec 
długo zastanawiał się, w jakiby to sposób wy
dać swą córkę szczęśliwie zamąż. Wkońcu znalazł 
dobre rozwiązanie. Dał mianowicie do gazet o- 
gło&zenie, podając do publicznej wiadomości, że 
za każdy kilogram wagi swej córki wypłaci te
mu, kto się z nią ożeni, po 500 dolarów. Ogło
szenie odniosło nadspodziewany skutek. Pewien 
młody, miły i dobrze ułożony człowiek, który 
sądził, że w ten sposób będzie mógł przeprowa
dzić sanację swych finansów, złożył swą ofertę 
i został przyjętym.

Pewien, innego rodzaju wypadek, miał miejsce 
w Bostonie. Pewien miejscowy adwokat przyrzekł 
swej córce, która była zaręczoną, że wypłaci jej 
vt posagu 50-krotną sumę tego, co ona na pod
stawie swego wychowania i wykształcenia potra
fi zarobić w ciągu jednego roku. Przytem adwo
kat oświadczył, że jest dla niego rzeczą obojętną 
zupełnie, gdzie i jak będzie pracować. Dziewczy
na zaczęła pracować w różnych zawodach, wkoń
cu zaczęła udzielać lekcji języków, muzyki i ma
larstwa, przyczem zarobiła w ciągu roku 400 do
larów na czysto. Ojciec jej, dotrzymując przyrze
czenia, dał jej w posagu 20.000 dolarów.

Rekord kolporterski.
(k) W Gieran pewna kobieta, która ukończyła 

obecnie 75 lat, od 22 lał zajmuje się roznosze
niem gazet: W ciągu tego długiego okresu czasu 
przeszła ona drogę okrągło 20.000 km i rozniosła

przytem miljon dzienników. Mimo swego pode
szłego wieku roznosi ona nadal dzienniki, wstę
pując nierzadko na strome schody wysokich do
mów.

Piea przyjacielem kota.
(k) Utarło się powszechne przekonanie, że mię

dzy psem a kotem nigdy nie może dojść do przy
jacielskich i zażyłych stosunków, a zawsze mu
szą pozostawać ze sobą na stopie wojennej. Ta 
nieprzyjaźń stała się nawet przysłowiową. Jeżeli 
chcemy określić np., że ktoś źle żyje z kimś, to 
powiadamy poprostu, że żyją jak pies z kotem. 
Wbrew powyższym przekonaniom zdarzył się o- 
statnio wypadek, który dowodzi, że i między te- 
mi dwoma gatunkami zwierząt mogą zdarzyć się 
wypadki serdecznej przyjaźni.

W pewnej wsi na Podkarpaciu w dworku trzyma
no psa. Patrzył on zawsze zgóry na kotkę, ulu
bienicę domowników. Jeżeli przypadkiem prze
chodziła obok niego, to ze wstrętem odwracał od 
niej głowę. Pewnego dnia kotka przyprowadziła 
na świat parę małych kociąt, z których wszyst
kie za wyjątkiem jednego zostały potopione. Małe 
kociątko rosło szybko, a kiedy już nieźle biega
ło, zaczęło zalecać się do psa. Pies z początku 
niechętnie patrzył na te zalecanki, wkrótce jednak 
przyzwyczaił się do wybryków kociaka, a na
wet sam brał w nich udział. Bywały nawet wy
padki, że przynosił kociakowi w pysku dziecin
ną piłeczkę do zabawy. Czasami bywało, że ko
ciak zmęczony gonieniem, zwinął sję w kłębek i 
usnął gdzieś na ziemi. Wówczas pies patrzył 
chwilę na towarzysza zabaw, poczem brał go do 
swego potężnego pyska i zanosił na miękką ka
napę.

Szczęście trwa jednak krótko. Pewnego dnia 
zapakowano kociaka do koszyka i odwieziono 
do sąsiedniego dworku, odległego o ośm kilo
metrów. Zdarzyło się, że w parę tygodni później 
i pies znalazł się w tym dworku, towarzysząc 
swemu panu. Tu przypadkowo spotkał się. ze 
swoim dawnym przyjacielem i zaczął wypra
wiać z nim harce. W pewnym momencie wziął 
kota w pysk i nie oglądając się na swego pana, 
popędził z nim do domu. Nie trzeba dodawać, że 
domownicy wzruszeni tym wypadkiem, nie dali 
już kota z domu.

Ciekawe wykopaliska.
(k) W pobliżu kościoła w wiosce Saint Bor- 

deaux w departamencie Brome odkryto cmen
tarz z XIII wieku. Oprócz pewnej ilości szkiele
tów, kości i przedmiotów służących kultowi zmar
łych, wykopano cały szereg architektonicznych 
ozdób, które zdobiły ongiś klasztor Benedykty
nów..

Płomienie przedostały się 
przesz mysią dziurę.

(k) We wsi Griebo (Anhalt) dzieci bawiły się 
na podwórzu zapałkami. W pobliżu stodoły wy
pełnionej po brzegi zbożem zapłonęło ognisko. Wi 
pewnym momencie stodoła zaczęła palić się. Na
tychmiast wezwana straż pożarna pożar na szczę
ście ugasiła. Śledztwo wykazało, że w miejscu, 
gdzie dzieci rozpaliły ognisko, znajdowała się my
sia dziura, którą, przy silnym wietrze, płomienie 
przedostały się do wnętrza stodoły.

Obwieszezenla urzędews

A m i H P e f A T p y i P  Stadthauptmanna der Stodt Kra- 
v D V T l E i 9 i A i V A i E i l ^ i E i  kau w sprawie ograniczenia zuży

cia gazu dostarczanego przez Miejską Gazownię Krakau.
Z dnia 31 października 1942 r.

Rozpoczynająca się pora zimowa oraz zwiększono wskutek tego zu
życie gazu skłaniają mnie do zwrócenia uwagi na moje zarządzenie 
z dnia 27 stwcznia 1042 r. („Dziennik Urzędowy dla Generalnego Gu
bernatorstwa" Nr. 12 z dnia 17 lutego 1942 r., „Krakauer Zeitmig" 
Nr. 25 z dnia, 30 stycznia 1942 r„  „Gonieo Krakowski Nr. 25 z dnia 
31 stycznia 1942 r.).

Stosownie do niego podlega dostawa gazu dla władz, zakładów prze
mysłowych i gospodarstw domowych pewnym ograniczeniom. Prze
strzeganie postanowień o ograniczeniach wymusi się przez pobieranie 
ceny karnej 1,90 zł. za każdy m8 zużycia, przekraczającego dopuszczaj. 
Uą miarę albo przez wstrzymanie dostawy gazu.

Uzupełniająo te postanowienia zwraca się uwagę na to, że nie wolno 
więcej używać piecyków do opalania, które nie mają rur odpływo
wych (kominków). W żadnym wypadku nic wolno pozostawiać palą
cych się płomyków do zapalania.

R. P aylu , Stadthauptmann.

Przestępstwo w dziedzinie rybactwa.
Istnieje powód do przypomnienia, że nadal obowiązują w Generalnem 

Gubernatorstwie przepisy polskiej ustawy rybackiej z dnia 7 marca 
1932 r. o karaniu przestępstw w dziedzinie rybactwa oTaz wydane 
w tej mierzo przepisy wykonawcze.

Jurysdykcja należy po myśli art. 87 ust. ryb. do starostw (Kreis- 
hauptmannschaften). Niemców obowiązują postanowienia § 293 pań
stwowej ustawy karnej, które przewidują kary za każde naruszeni©
cudzego prawa rybołostwa.

Kraków, dnia 26 października 1942 r.
Rząd Generalnego Gubernatorstwa 

Wydział Wyżywienia i Gospodarki Rplnej 
Z polecenia: C o I a s.

Gabinet kosmetyczny Oleksy Da
nuty i  Pileckiej Marii czynny od 
10—18. Kraków, Siemiradzkiego 
Nr. 11/7 II p. 7500

Różne
Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno — sprzedaż, Kraków, Plac 
Wolnica 8, Józef Tomaszewski.

Podania. Kraków, Grodzka 40.

Tłumacz przysięgły Mgr. Jan 
Wojtyna. Kraków, Starowiślna 8.

Koncesjonowany grafolog Resma 
opracowuje ekspertyzy grafologi- 
cezno-astrologiczne za zaliczeniem 
pocztowem. Nadeślij datę urodze
nia i próbę pisma. Adres: Kra
ków, FLorjańskia 29, m. 4. 8431k

Mikołaja św. uroczystość nadcho
dzi! Oferty zastępczych Mikołaj
ków wysyła firma Gurgul, Jarosław
Zaginął pies (suka) legawy, ostro- 
Włosy, brązowy podpalany, Nr. 
marki A. 798. Znalazcy wypłaci 
sie wysoką nagrodę Kraków, nl. 
Wrze-sińskia 6/6. 8615k
Kto ma ładunek do Stanisławowa. 
Spedytor: Zaryczny Michał, Kra
ków, Mazowiecka 39 ,tel. 206-97.

Tłumaczenia, sprawy podatkowe i 
administracyjne załatwia biuro 
Kraków, Stradom 9, I p. 8818

Gabinet kosmetyczny Niecaówny 1 
Bagińskiej, czynny od 10 do 18, 
Kraków. Starowiślna 27/8. _ przy
stanek przy Dietla. Udzielani© 
bezpłatnych porad kosmetycznych.

Oddamy większą ilość pomyj. In
formacje udziela portjer Kraków, 
Karmelicka 46. 8607k

Po niemiecku* i po polsku: poda
nia. zażalenia, pisma. Biuro tłu
maczeń i przepisywania, Kraków. 
Grodzka 40. 8361k

P. Jankę Zakrzewską proszę o po
danie swego adresu. Warszawa. 
Nowy Świat 23/25. Natalia Mie- 
szolska. 8857k
Poszukuje pianina do wypożycze
nia. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9690"._______________________
Informacje heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldycznym an
tykwami Adama Kraków. Szpi- 
talna 16.______________ 8618
Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg sienniki, torby 5 i 3- 
krotne w większych i mniejszych 
ilościach poleca: „Cerownia wor
ków", Kraków. Zielona 3. Ceruje 
maszynowo worki, płachty, derki.

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15. II. piętro. 8942

Oddam chłopczyka jednorocznego, 
sierotkę za swego, ładnie zbudo
wany. zdrowy. Łaskawe zgłoszenia 
portjer. Kraków, ul. Karola Ol
szewskiego 2, przecznica Wiślnej.

Dużem zaufaniem cieszy się sklep 
Komisowy. Kraików, Grodzka 59.

Celem uruchomienia warsztatu 
mechanicznego w Krakowie, po
szukuję spólnika z gotówką oko
ło 120.000 zł. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 9421".

Za długi mojej żony Katarzyny nie 
odpowiadam. Szczurek Jan. 7627

Reperacje zegarków solidnie wy
konuje zegarmistrz Gajewski, Kra
ków. ul. Starowiślna 26. 9968

Pana wysiadającego z pociągu 
w dniu 30/X. br., wychodzącego 
z Krakowa o 16.20 pomiędzy Kal- 
warją a Stryszowem, proszę ła
skawie? o zwrot wszystkich do
kumentów, wraz z Kartą roz
poznawczą, które były w toreb
ce — pod adresem Józefy Niem- 
eowej w Nowym Targu. 8868k

Specjalista chorób ocznych Dr. 
Tadeussz Kleczkowski, Kraków — 
Długa 14. Ord. od 11—12 i 3—5.

Fotokopie dokumentów natych
miast. Bielec, Kraków, Karmelic
ka 50. tel. 187-10. 9102

Możliwości kilkutygodniowego po
bytu wypoczynkowego w dworze 
za wynagrodzeniem. poszukuje 
małżeństwo. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 9434".

Skrzynkarz naprawia, przerabia, 
Tia nowe wymiary robi nowe 
skrzynki aifcordowo. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7994*'

Zaginęła w niedzielę dnia 25/X. 
br. Opalińska Władysława, lot 13. 
zamieszkała w Zalesiu Nr. 138, k. 
Rzeszowa. Proszę o  wiadomość: 
Opaliński Władysław, ojciec, Za
lesie. p. Rzeszów. 8856k

Zawiadamiam Sz. Klientów, iż po
wróciłem z urlopu — pracuję na
dal w firmie Figiel, fryzjer, Kra
ków, Grodzka 38 i polecam się 
łaskawej pamięci: Franciszek.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz zarodkami tępi radykalnie 
gaz: ..BF" oraz odszezurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „Azot" 
Kraków. Dietla 19/7 tel. 217-48.

Zguby —  kradzieże
Pianino przyjmę na przechowanie, 
ewentualnie za opłatą. Zgłosz.: 
Goniec Krak,. Kraków, „Nr. 8183'*

Przyjmuje w zarząd kamienice — 
warunki dogodne — gruntowna 
znajomość rzeczy, zwłaszcza spraw 
podatkowych. — Teodor Sema- 
kowski. biuro Kraków, Grodzka 
48/12 w dnie? powszednie od go
dziny 9 do 12. 8554k

Zgubiono legitymację oraz Kar
tę Pracy na nazwisko Berger Je
rzy. Wawraeńczyoe, poczta Brze
sko Nowe. 8546kPoszukuję mebli do dwóch pokoi. 

Sypialnia ocraz skromny gabinet, 
ewent stołowy z gwarancją. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8233"

Zgubiono Kennkartę Nr. 5406 na 
nazwisko Kormiak Agnieszka. — 
Reichshof. Al. Konarskiego 16.Poszukuje artysty malairza zukoń. 

czoną Akademią Krakowską, celem 
podjęcia się kopiowania obrazów. 
Pisemne oferty do Goń6h Krak., 
Kraków. „Nr. 8298".

Marta Masłowska, grafologini, 
przyjmuje z powrotem od dnia 
28. X. między 11-tą a 4-fą. Kra
ków. Karmelicka 32/5. 9059

Skradziono Kennkartę Nr. 6204 na 
nazwisko Kuś Helena, Reichshof, 
Bernardyńska 8. 8834k

Sumiennie i wyczerpująco poradzi 
grafologini. Kraków, Krakowska 
39/43, popołudmim, wyjąwszy czwar
tki. niedziele. 9361

Pianino przyjmę na przechowanie. 
Kraków. Kraszewskiego 8/8. 8327

Zgubiono dn. 29. X. 1942 w Mie
chowie Kennkartę i Prawo Jazdy 
II. i III. klasy na nazwisko Lud
wik Szymański. Kraków. Łagiew
nicka 20. 9577Poszukuje koncesji wódczanej. _— 

Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 7512".Smaczne domowe obiady wydaje 

jadłodajnia. Kraków. Bożego Cia
ła 17. 9419

Została skradziona w Rozwadowie 
25 sierpnia br. Karta rozpoznaw
cza Nr. 1750, wydana 2/1V. 1942 
przez Komisarza Ziemskiego (Land. 
kommissar) w Nisku nad Sanem 
na imię Anny z Nalepów Kudli- 
ny, córki Jana i Marji z War
chołów małżonków Nalepów, nr. 
w Nisku 7/IX. 1907. 8554k

Pianino przechowam. Wiadomość: 
Gopiec Krak., Kraków, „Nr. 7615"

Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja
kiekolwiek kłopoty, cocLzień 9—19. 
Kraków, Kanonicza 22/5, III. p.

Zamienię prawie nowe pianino 
marki ForsteT na szafkowy pate- 
fon elektryczny, tapczan i szafę. 
Zgłoszenia.: Goniec Krak. Kraków. 
„Nr. 7616".Pluskwy, wszelkie robactwo z za

rodkami. tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzająo tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład Hi
gieny, Kraków, Szewska 24, teL 
157-22. 7913k

Udziałowca (cichego spólnika) z ka
pitałem do 30.000 zł. poszukuje do 
przedsiębiorstwa przemysłowego, 
osiadającego przydziały wszyst
kich surowców. Łaskawe zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7624"

Zgubiono Kennkartę nr. VII/28646 
na nazwisko Królikowska Maria.
Dnia 6 października 1042 na lin ji 
Jarosław—Przemyśl! skradziono 
czarny portfel skórzany, zawiera
jący kwotę 110 zł., Kennkartę Nr. 
3574 wystawioną przez Kreishaupt- 
mannschaft w Jarosławiu na na
zwisko Muller Wilhelm (kupiec), 
oraz zezwolenie na upraw, węd
karstwa. Ostrzega się przed nad
użyciem. 8861k

Zakopiańskie kapce, pantofle ran
ne haftowane, boty ciepłe domo
we. dziecięce, damskie, męskie, 
wykonuje Firma „Zakopianka", 
Warszawa. Wielka 20 Prowinoja 
listownie— wysyłka pocztą. 8536k

Tłumaczenia polskie, niemieckie, 
podania, posady prawne: Biuro 
porad prawnych i sądownie za
przysiężony tłumacz, Kraków, ul. 
Garncarska 5. 7636

Tłumaczenia na niemieeki oddam 
do wykonaia pamiu (pani) dyspo
nującemu maszyną. Zgłoszenia 
pod „Nr. 725" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler- 
Plata 46. 875Xk

Przepraszam pana Aleksandra Le
wickiego za niewłaściwe zachowa
nie sie wobec niego, Janusz Ga
domski. 7809

Dnia 14 października 1942 zgubio
no Kartę rozpoznawczą Nr. 5886 
na nazwisko Ztejąc Jan z. Gar- 
bany. 8862k

Znalezioną na dworcu 7. X. torbę 
białą ceratowa z jednym granato
wym bucikiem, proszę oddać za 
wynagrodzeniem: Kraków, św. Se- 
bastjana 7/24. 7904

Dr. Danecki, choroby skórne i we. 
neryczne. Kraków. Starowiślna 43.

Zgubiono legitymację oraz Kartę 
Pracy ma nazwisko Berger Hele
na. Wawrzeńczyce, poczta Brze
sko Nowe. 8546kFotograf je ślubne: Bracia Karaś, 

Kraków. Szewska 12. 8108
Krawieckie gazety, żumale, mane
kiny, sprzęt warsztatowy zama
wiajcie: Kraków, św. Jana 13, — 
Pogotowie Krawieckie. Żądajcie 
cennika. 7923

Zgubiono wraz z portfelem Kar
tę rozpoznawcza i strażacką le
gitymację na nazwisko Zawłocka 
Eugeniusz, Kostków, Jarosław.

Gumy kaloszowej kupię każdą ja
kość. Sprzedam obuwie okazyjnie. 
Kraków. Szpitalna 20. 8279

Mieszkanie w Tarnowie' — 2 poko
je, kuchnia, komfort, umeblowane, 
do wynajęcia. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Kraików, „Nr. 7540".

Zagubiono Kartę rozpoznawczą, 
wvstawioną przez Gminę Gdów na 
nazwisko Jon ToporsM, ur. w 
r. 1922. 82f"S

Specjalista chorób weerycznych 1 
skórnych Dr. Hałacz Józef, Kra
ków. Krakowska 9. 7967

Zagubiono Kennkartę Nr. 15391, na 
nazwisko Iwańska Rozalja, Reichs- 
hof, Zamojskiego 2. 8846k

Zagubiono Kennkartę, wystawiona 
na nazwisko Bronisława Pikor, 
Reichshof. 8848k

Zgubiono Kennkartę Dębska Zofja. 
Kraków. Królowej^ Jadwigi 75.

Zgubiono Kennkartę, książkę ko
nia. kartę rowerową na nazwisko 
Kaleta Andrzej, zamieszkały w 
Bieżanowie Nr. 197, w pociągu 
miedzy Szczucinem a Tarnowem 
w dniu 15 października. Zwrot 
za wynagrodzeniem. 8154

Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Niemiec Irena. 8155

Zgubiono Kartę Pracy, Mełdekar- 
tę, Kennkartę, zaświadczanie służ
by budowlanej. Ausweis na na- 

wisko Polak Edward . 8162

Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Marian Kołodziejczak*
Zagubiono Kartę rozpoznawczą 
na nazwisko Tekla Cholewa, Wola 
Duchacka, Narutowicza 39. S175
Dnia 16. X. 1942 zgubiono w  Słom
nikach przy wsiadaniu do pociąr 
gu wieczornego Kennkartę, Legi
tymację z Opieki Społecznej i 
Legitymację policyjną, wydaną 
PTzez Komendę Policij Polskiej 
w Krakowie. Bardzo proszę uczci
wego znalazcę o zwrot tych do
kumentów. Wiktoria Puchała, 
Kraków, pl. Wolnica 11/15. 8176

Zgubiono Kennkartę Nr. 50 na 
nazwisko Jamborski Bolesław, wy. 
stawioną przez Gminę Niedźwiedź, 
powiat Miechów. Znalazcę proszę 
o  oddanie. 8178

Skradziono Kennkarte na nazwi
sko Magdalena Tomczyk, Kurd- 
wanów 119. 8197
Zgubiono Kennkartę Nr. X/131095 
oraz zezwolenie rowerowe na na
zwisko Smyrak Stefan, Kraków- 
Borek Fałecki. ul. Główna wraz 
z innemi dokumentami. Uprasza 
sie znalazcę o zwrot za wynagro
dzeniem. 8208

Zgubiono Kennkartę Nr. VT/65141 
na nazwisko Janowski Zenon, 
Kraków, Konfederacka 25. 8213

Zgubiono Kennkartę Nr. 182, wy
stawioną w Gminie Wiśniowa, 
Powiat Jasło na nazwisko Jan 
Modzelewski. 8214
Zgubiono 12. X. br. w Tarnowie: 
dowód osobisty, wydany przez 
Zarząd Miejski w Częstochowie, 
pokwitowanie kupna Sklepu, po
zwolenie na prowadzenie sklepu, 
wydane przez Starostwo w Tar
nowie. świadectwo przemysłowe 
i dwa kwity, wydane przez Ma* 
gistrat w Tarnowie na nazwisk# 
Dąbek Helena, oraz dowód osobi* 
sty na nazwisko Dąbek Józef, wjł 
dany przez Zarząd Gminy Małą 
ffoszes. 8 9



4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 259. Czwartek, 5 listopada 1942.

DO DEZYNFEKCJI
I opatrywania ran

używa sie wypróbowanej od 10 
z góra lat Sepso-Tynktury, wy
robu firmy Odol-Weirke. Lwów. 
która jest do nabycia w apte
kach we flaszeezkach po 1.78 zł. 
Dezynfekuje ona jak jodyna i 
tak samo sie jej używa. Sepso- 
Tynklura znajduje zastosowa. 
nie nie tylko przy ranach tłu
czonych. kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach, otarciach, lecz 
także przy zapaleniach jamy 
ustnej i dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kłuć od owadów. — Wskutek 
swego silnego działania w 
głąb okazuje sie ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i we wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwienie tkanki, ja
ko bardzo uźytpczny środek 
leczniczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Gubernatorstwie 
pod Nr. 3110. 8720k

ARTYKUŁY PAPIERNICZE
biurowe galanteryjne ! szkolne 

dostarcza 
dla Urzędów, Biur, Szkół 

i Sklepów 
Dom Handlowy „PIONIER1*. 
Kraków. Stolarska 9, I. piętro. 

Telefon 220-42.
Cennik na życzenie gratis.

Szmaty, czyściwo
ciemne i jasne, prane i dezynfe
kowane oraz ścierki 50 X 70 cm. 
z juty i konopi większo ilości 

do sprzedania.
Zgł. pod „739“  Biuro Ogł. KRAJNA 
Kraków. Adolf Hltler-Platz 46.

Worki
Jutowe, lniane I konopne

wieksze ilości 
natychmiast dostarczamy.

Zgł. pod „740“  Biuro Ogł. KRAJNA 
Kraków. Adolf Hltler-Platz 46.

S. A. Krzyianowskl
Księgarnia skład nut. obrazów 
artykułów kancelaryjnych i 

Szkolnych — przeniesiona: 
Kraków. Plac Wolnica Nr. 3

_________(Kazimierz).

O kazja ! — Platon
prawie nowy, bardzo dobry stan, 
do sprzedania. — Kobierzyn 260, 

za rogatką.

„TRANSPIAT"
Transporty samochodowe 
Transporty kolejowe 
Zwózka miejscowa 
Terminowe za- i wyłado

wywanie wagonów 
Kraków, ul. Zielona 10

Telefon 162-36.

Poszakoiemij
maszynistki ze znajomością jeży
ka niemieckiego i polskiego do 
miaszego warsztatu samochodowe
go. Pisemne zgłoszenia: Steyer- 
Dwimler-Puch A. G. Kraków, 

Adolf Hitler-Plaftz 17.

br. metf. AURELIA SIKORSKA
ordynuje 

w chorobach nerwowych 
Kraków, ul. Biskupia 10, m. 4. 

3—5.

KUPIĘ PRALNIĘ CHEMICZNĄ 
wraz z urządzeniem.

Zgłoszenia: Goniec Krakowski — 
Kraków „Nr. 9665“ .

1000 zł nagrody
Pies, niemiecki boxer zagubił 
sie w Krakowie. Znaki rozpo
znawcze: żółtc-brązowy, pysk 
czarny i biała plama na piersi 
wabi sie „Leska” . Konkretne 
wiadomości proszę podać pod 

Nr. tel. 185-09. 9722

Froterkę elektryczną
okazyjnie sprzedam. Wiadomość: 

Kraków, Starowiślna 84/1.

Buty cholewy nr 46
oraz buty sznurowane sprzeda 
„Centrokomis", — Kraków, 
Grodzka 9. 9802

JASŁO
Znany i popularny lokal 

restauracyjny 
. . B A R  O ttC «»C 8P lM

został przeniesiony na ul. Igiel
ną U  (boczna z Kościuszki).

Władysław Hawlln.

Zegary elektryczne
synchroniczne dla fabryk, 

biur. mieszkań. 
Fabryczny Skład konsygna

cyjny prowadzi

F-ma Stanisław Dobiła
Kraków, ul. Grodzka Nr, 11 

Telefon 129-48.

Wolne posady
Potrzebna służąca do wszystkiego, 
uczciwa, czysta, umiejąca po nie
miecku. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 8859k“ .

Służąca czysta, uczciwa, ze znajo
mością gotowania i  podawania do 
etołu, o lilie możności znająca ję
zyk nięmiecki, do niemieckiego 
domu z trojgiem draieci od listo
pada poszukiwana. Zapewnia się 
dobre traktowanie i utrzymanie. 
Zgłoszenia w sekretariacie firmy 
Osram, Kraków, Ostring 12.

Potrzebna zaraz dobra kucharka 
dochodząca do wszystkiego. Kra
ków, Potockiego 4, m. 5. 9625

Potrzebna służąca od zaraz lub 
od 15-go do wszystkiego dla trzech 
dorosłych osób- Kraków, Syro
komli 22, m. 6. 9758

Krakowskie Miejskie Koleje Elek
tryczne w Krakowie przyjmują 
stale żeński personel ruchu (Niem
ki i Polki) jako konduktorki po
mocnicze. Zdolne 6ily zechcą się 
zaraz zgłosić w biurze personalnem 
Miejskiej Kolei Elektrycznej Kra
ków. Wawrzyńca 13 II piętro. Wy
nagrodzenie według taryfy, oraz 
umundurowanie. Kuchnia zakłado
wa do dyspozycji Niemieckie siły 
pomocnicze użyte zostaną wyłącz 
nie do obsługi niemieckich prze
działów. 8423k

Spawacza specjalistę spawarki 
elektrycznej (punkt-styk), zatrud
nimy godzinach popołudniowych. 
„Fox“ . Kraków, Sławkowska 30.

Osoby do niemowlęcia na dobrych 
warunkach, poszukuję. Zgł.: Kra
ków. ul. Starowiślna 26. sklep ze
garmistrzowski od godz. 10—3.

Zdolny bufetowiec, mówiący po 
niemiecku, poszukiwany zaraz, 
Rats-Stuben, Krakau, Rathaus- 
platz 6. 9174

Służąca z poleceniami i dobrem 
gotowaniem, potrzebna na mały 
folwark w obrębie Krakowa. Zgł.: 
Kraków, Batorego 12, do dozorcy 
godz. 1—3 popoł. 9486

Dziewczyną uczciwą do pomocy 
w kuchni i sprzątania, przyjmę 
zaraz za dobrem wynagrodzeniem. 
Wodniacka. Kraków, Wielopole 6.

Młoda dziewczyna, uczciwa, czy
sta i lubiąca bardzo dzieci, po
szukiwana do pomocy w domu 
niem. i opiekia nad dziećmi. Pew
na znajomość niemieckiego pożą
dana. Zgł. osob. od godz. 10—12. 
Kraków. Brombergerstr. 21/2. 9641

Potrzebna pomocnica domowa do 
wszystkiego. Zgłoszenia: West-
ring 41/13. 8556k

Panienki umiejące szyć na maszy
n ie  przyjmie zaraz „Libit“ , fabry
ka obuwia. Kraków, Sołtyka 19.
Osoby do niemowlęcia na dobrych 
warunkach poszukuję. Zgł.: Kra
ków. ul. starowiślna 2 6 , sklep 
zegarmistrzowski, od godz. 10—3-Cj
Potrzebny chłopiec do posyłek biu
rowych Warunki: wyżywienie i 
pensja Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8008“ .

Poszukuje lekarza lub technika 
uprawnionego. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8223“ .

Budowniczy (technik) z praktyką, 
na budowę w Krakowie zaraz po
szukiwany. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 8226**.

Bona do 5-miesięcznego dziecka, 
z językiem niemieckim, od zaraz 
poszukiwana. Bliższe wiadomości: 
Buppemithal. Kraków, św. Marka 20

Dziewczyna młoda, uczciwa, czy
sta z dobremi poleceniami, po
trzebna do samodzielnego ptrowa- 
dzemia domu 2 osób. warunki do
bre. Zgłoszenia: Kraków. Szew
ska 11. Traliika. 9707

Służąca z gotowaniem do wszyst
kiego. potrzebna od zaraz. Kra
ków. Kopernika 8. sklep Wróblew
ska. 9535

Fryzjer męski, dobra siła, po
trzebny zaraz. Zgłoszenia z po
daniem warunków Zięoiak, Wol
brom. Krakowska 24. 8565b

Czysta, uczciwa, mówiąca po nie
miecku dziewczyna, codziennie od 
od 9 do 3 natychmiast potrzebna. 
Zgłoszenia: Kraków, Szopena 94/9.

Posad poszukują
48-letnia z 11-letni córeczką, in
teligentna poprowadzi gospodar
stwo domowe, najchętniej pleba
nia, za utrzymanie. Oferty: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. $57Tk"
Osoba młoda, kulturalna, pracowi
ta poszukuje pracy za życie jako 
bono, nauczycielka większych dzie
ci, zarządu domem, opiekunka cho
rych, pokojowa. Umie gotować, re
perować, zająć sie ogrodem. Na 
wsi lub prowincji. Referencje Ła
skaw# oferty: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 9639“ .

Handlowiec buchalter-bilansista, 
lat 37 prokurent S. A., a-'o
młony dokładnie z branżą drzew
ną. tartacznictwem i masztami te. 
leteohndcznemi suroweml 1 tmpre- 
gnowanemd. znajomość cen ustawo, 
wych, wszelkich prac kancelaryj
nych. ubezpieczeń socjalnych, kal
kulacji. podatków i t. p„ długolet
nia praktyka, na zabezpieczenie 
kaucja — poszukuje odpowiednie
go stanowiska. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 85836“ .

Ocobo Inteligentna, uczciwa zaj
mie sie calem gospodarstwem do
mowemu najchętniej u starszego 
pana. Zwrócić sie pod adresem: 
Eugenia Wasyliszyn. Bochnia. uL 
Wolnica. 8054

Zaraz przyjmę posadę lokaja, por- 
tjera, chętnie leśnika lub tp. Zna
jomość jęz niemieckiego, 42 lat, 
ze sobą 2 dzieci (12, 13 lat), świa
dectwa dworskie i z niemieckich 
imstytueyj. Miejscowość i warun
ki obojętne. Oferty: Biuro Ogło
szeń „Fiducia**, Kraków, Floriań
ska 15, pod „Nr. 530“ . 8710

Rutynowana kasjerka, lat śred
nich, wykształcona, język nie
miecki szuka pos dy przy kasie 
lub w biurze. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 9511“ .

Rządca gospodarczy, w sile wie
ku. samotny, energiczny i obo
wiązkowy. włada perfekt języ
kiem niemieckim w mowie i pi
śmie, przyjmie zaraz samodzielna 
posadę ewentualnie pod dyspozy
cje właściciela lub jakiekolwiek 
inne stanowisko. Zgłoszenia z 
Dodaniem warunków — Goniec 
Krak.. Kraków. ,Nr. 8053“ .

Organista samotny, z konserwato
rium 1 szkołą Salezjańską, o 
skromnych wymaganiach, poszu
kuje posady zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków. Karmelicka 35/7a. 8311

Szofer, III grupa, prawa jazdy, 
szuka posady. Zgłoszenia: Olga 
SzCTlągpwa. Kraków. Lotnicza 6.

Polak, lat 54, wolny, niemiecki 
pęrfekt. rachunki kupieckie, szu
ka jaajęcia biuralisty. magazynie
ra port jena Warunek utrzyma
nie. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8563k“ .

Kupno nieruchomoócl
„Domy — parcele”  kupisz —• 
sprzedasz najkorzystniej przez biu. 
ro „Polonia", Kraków, Zwierzy
niecka 9. 9370

Sprzedaż nieruchomości
Domy — parcele — gospodarstwa 
sprzedasz — kupisz najkorzyst
niej przez znane Biuro „Polonia". 
Kraków. Zwierzyniecka 9. 9367
Parcele, 150 sążniową z domem 
(Wola Justowska), 45.000, sprze
da natychmiast.: „Polonia". Kra
ków. Zwierzyniecka 9. 9841

Parcele 208 sążni kw. sprzedam — 
wiadomość: Kraków. Al. 29 Li
stopada 71 — Biar. 9806
Wille w Zakopanem, kamienice 
komfortow#. majątki ziemskie,
parcele budowlane i wiele inuych 
sprzeda „Solidność", Kraków-
Podgórze. Limanowskiego 40, telef. 
162-03. 8613
Dom murowany, nowy, ładny, 
5 ubikacjowy. elektryka, pierw
szorzędne położenie, natychmiast 
tanio sprzedam. Wiadomość: Ty- 
merski, Prokocim. Morawiańskie. 
go 15. 9482

Parcele budowlaną u wylotu ulicy 
Długiej. 35.000; Kamieniczkę kom. 
fortową. 11 ubik., sklepy, 150.000; 
Parcelę budowlaną 800-sążniową, 
główny trakt. Mogilska, 15.000; 
domek dwurodzinny komfortowy, 
niedaleko tramwaju — okazyjnie 
sprzedam. Kraków. Wielopole 10, 
Bolesław Wyrwicz. 8948
Dom murowany. 6 ubik. Krowo
drza. Dom 6 ubik., ogród duży, 
Łagiewniki, 65.000. Dom 6 ubik., 
ogród. Podgórze. — Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitler-Płatz 39.

Dom murowany, podpiwniczony, 
4 ubik.. 350 sążni ogrodu w Łęgu 
przy Krakowie B/H. „Er-ba-es", 
Kraków, Starowiślna: 27, telefon 
128-41. 86106

Dom murowany. 3 uhik. i sklep, 
117 sążni, elektr.. pokój kuchnia, 
wolne. Łagiewniki, blisko tram
waj B/H. „Er-ba-es“ , Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41. 8611-k

Parcela budowlana. 240 sążni, Ła
giewniki. Misko tramwaj, tanio 
B/H. „Er-ba-es**, Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 8612k

Sprzedam wlzdebniku willę drew
nianą. 7 ubibacyj, ogrodu 1000 
m2. Klimczak. Kraków, Sienna 7.

Kupno
Maszynę do szycia nawet używa
ną. kupie natychmiast. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 9316“ .

Menażki aluminiowe komplety ku
plę. Zgłoszenia: Kraków, Szew
ska 11. Trafika. 9708

Sztruks na rajtki 
mia: Kraków, ul.
Trafika.

. aę. Zgłosze- 
Szewiska 11.

9706

Kupią ubranie męskie w dobrym 
stanie (jasne) wełna. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 9711“ .

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dvwany. makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. .Der Deutsche Kunstla- 
deo“ , Krakau. Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 -  tel 186-87 7561k

Gazowy piec kuchenny wraz z 
piekarnikiem i szabaśmikiem (do
łem podgrzewane), kupimy. Zgł.: 
wraz z podaniem dokładnych 
wymiarów oraiz ceną do Gońca 
Krak., Kraków. „Nr. 8606k“ .
Aparaty .fotograficzne — kupno, 
przyjmowanie w komis, ocena i in
formacje D/H W. Micherdziński, 
hurtownia art. fotograf. Kraków, 
Miodowa 10/2 p. 7600

Kilimy, dywany kupujemy: Kra
ków. ul. Długa 23, sklep. 8841

Gabinet kombinowany jadalnie, 
sypialnie różne meble używane 
kupuje natychmiast gotówką Hala 
Meblowa. Kraków. Grodzka 59.

Jadalnie* sypialnie, gabinety po
koje kombinowane, różne meble 
kupuje natychmiast gotówką Hala 
Meblowa Kraków. Grodzka 59.

Brylanty, kupno sprzedaż, zlece
nia solidnie: Cbwiłkowski. zegar
mistrz-jubiler. Kraków. Floriań
ska 8. 9066

Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy. wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze. 
daż szybka. — Komis. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu

Kupię zaraz lub wydzierżawię 
sklep gospodnio-szyn barski, spo
żywczy lub inny. względnie przy
stąpię do spółki z gotówką 1 
współpracą. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 9599“ .
Obrazy, zegar antyczny, zegarek 
markowy nawet zepsuty, kupię. — 
Partykowska, Kraków-Łagiewniki 
Ułanów 377. 7234k

Kilimy, dywany perskie kupuje 
Wesołowski. Kraków, św. Marka 
16. Zakład taipicerski. 8723

Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków. Szpi
talna 5. 8617

Kupie trencz gabardynowy, pierw
szorzędny. kolor jasny, dwurzędo
wy. długi na wysokiego. Garni
tur skórzany klubowy, stan obo
jętny. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 9534“ .

Prawdziwy dywan perska, poszu
kiwany w celu kupna. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 9235“ .

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy kupuje wszystko ..Mundus**. 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 37.

_________Sprzedaż_________
„Maszynę1* do szycia, piękną, kry
ta sprzeda tanio. Kraków, Boże
go Ciała 31/7. 9843

Sprzedam froterkę elektryczną w 
b. dobrym stanic. Kraków, Sta
rowiślna 84/1. 8754

Sprzedam kompletny zakład fo
tograficzny dobrze prosperujący. 
Zgłoszenia: Rabka-Zdrój, Stawski. 
Bahnhofstrasse. **671k

Maszynę do szycia, damską. Sin- 
gera. sprzedam tanio. Kraków, 
Krótka 10/1. 8703k
Abażury Wytw. .,Fóx“ , Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny. sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/la, 12—1. 4—6. 8360k
Płaszcz zimowy męski, brąz, suk
nię, narzutę kilimową sprzedam 
okazyjnie: Kraków, Rajska 8, II 
piętro, m. 8. 9675

Sweter nowy damski, wykwintny; 
z wełny angory, bielizna pościelo
wa do sprzedania. Kraków, Długa 
Nr. 28. m. 9 (ofic). 8642

Oryginalny kilim perski, dywan 
żywiecki okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Rajska 8, II  piętro.

Okazyjnie do sprzedania tapczan, 
otomana, szafa, stół, 6 krzeseł, fo 
tel. biurko, szafa żaluzja na akta. 
Kraków, Stradom 13/9. 9745
Damskie futro źrebce i buty Nr. 35 
sprzedam okazyjnie. Kraków — 
Brzozowa 13, m. 8. 9746
Sprzedam szafę dębową jasną, ser
wis porcelanowy stołowy na 6 o- 
sób. Kraków, Chodkiewicza 3/16.

Maszynę Simgera. krytą do szy- 
ciiai. sprzedam tanio. Kraków, 
św. Jana 3/8, III. p. 9731
Wózek dziecięcy Komkon, głębo
ki i sportowy, cenatki, bołden-ki, 
poszewki niemowlęce, sprzedam. 
Kraków. Krzywa 13/11. 87596

Motorki do paitefonów i zmienia
czy, krótkozwarte, bezszumne, z 
regulacją obrotów, sprzeda Boyar. 
Warszawa. Krakowskie Przedmie
ście 9. 88556

Beczki dębowe od 50 do 250 litrów 
na kapusie i na każdą ciecz sprze
daje pracownia bednarska Kra
ków. Krakowska 46. 9725

Artykuły kosmetyczne fryzjer
skie. wody kwiatowe, s®amipony, 
płyny do trwałej ondulacji, kre
my. pasty, sztyfty, olejki. — Za
mówienia firmowe wykonuję pocz
tą zaliczeniem połowę, należności 
z góry Andrzej Krzyworzeka. Pro. 
szowice. 9383

Grzyby, paprykę itp. zastępuje 
„Muskerna**. przyprawa do zup. 
sosów itp. Rejonowa sprzedaż na 
Dystrykt Krakowski dla sklepów 
i restauracyj B/H. „Er-ka-es", 
Kraków, Starowiślna 27, telef. 
128-74. 8572k

Muskerna — przyprawa do wy* 
robu wędlin, do sosów i zup. re
jonowa sprzedaż na Distr. Kra
kowski B/H „Er-ka-es“ , Kraków. 
Starowiślna 27, tel. 128-74. 8573k

Do lamp baseny szklane dostarcza 
Skład Artykuły Szklane i Gospo
darcze. Kraków, św. Agnieszki 1. 
telefon 186-49. 8729k

Buty słomiane, wycieraczki, oraz 
wszelkie wyroby słomiane dostar
cza hurtowo Skład Wyrobów Cha
łupniczych M. Pucia.’ Przeworsk, 
Rynek 72. 87386

Wyroby drzewne, łyżki, widelce, 
wieszadła, szufle itp. dostarcza 
hurtowo Skład Wyrobów Chałup
niczych M. Pucia, Przeworsk. Ry
nek 72. 87396

Wyroby chałupnicze, biczyska, pa, 
sy. powrozy, sita. cygarniczki do
starcza hurtowo M. Pucia. Prze
worsk Rynek 72. 8740k

Kosze oraz duoki dostarcza najta
niej. Skład Wyrobów Chałupni
czych M. Pucia, Przeworsk, Ry
nek 72. 87416

Młyńskie maszyny motory gazowe 
wszelkie przybory gaza. pasy. gur. 
ty kubełki i tp Plauy budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów 
Kraków. Mazowiecka 35 tel 102-44

Kilimy, dywany duży wybór. Kra
ków. ul. Długa 28. sklep. 8842

Maszyno dio szycia gabinetową,
pierwszorzędną. sprzeda. Kraków, 
Kościuszki 60/6. 9842
Salonik, lustro duże, kredens po
kojowy, kuchenny, stół. dwa krze
sła, dywan piękny 3X4, stolik do 
kart, etażerkę, bardzo tanio sprze
dam. Kraków, Krowoderska 52, — 
parter. 8574

Ubrania, Patefony. Płaszcze Kry
ształy, Sukienki. Dywany. Bieli
znę Obrazy. Spodnie, tanio sprze. 
da Komis, Kraków. Grodzka 59.

Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, męskie poleca Zakład 
zegarmistrzowski, Kraków. Kra
kowska 1. S863

Zaraz można sprzedać przez Komis 
Kraków. Grodzka 59. Palta zimo
we. ubrania, spodnie, lisy. futra.

Pelerynke z niebieskiego, srebrne
go i rudego lisa. prawie nowe — 
sprzeda okazyjnie Komis. Kraków 
Grodzka 59. 8874
Sypialnie, jadalnie, gabinety kom
binowane różne pojedyncze me
ble używane sprzedaje — kupuje 
Hala Meblowa, Kraków Grodz
ka 59. 8938

Garderobą, bieliznę, obuwie, sprze
daż. kupno. Kraków. Długa 32.

Kapce nr. 37, prawdziwe sukno 
zakopiańskie, spodnie narciarskie, 
buty s,portowe 45 — sprzedam.
Kraków, Krakusa 6/6, godz. 12— 
4 i wieczór. 9024

Zegarki, biżuterje poleca: Stani
sław Chwdłkowski. Kraków, Sław
kowska 23. — Naprawa zegarków.

Sypialnie, szafę kombinowaną, 
szafę biblioteczną, sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8.

Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. sprzeda Świątek. Kraków, Sta
rowiślna 12. 9065

Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne: Cbwiłkowski, zegar, 
mistrz-jubiler, Kraków, Florjań- 
ską 3. 9006

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
oraz wszelką biżuterję, poleca fir
ma Gajewski Kraków, Starowiśl
na 26, zegarmistrz. 9097

Używana garderobę męską, dam
ską. sprzedaje kupuje Sklep. Kra. 
ków. Pierackiego 4. 9100

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich, sprzeda po cenach 
okazyjnych Dom Komisowy, Kra
ków, Plac Dominikański 4. 9104

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 9109

Sklep gospodarczy zaprowadzony, 
dzielnica polska, świetny punkt, 
sprzedam zaraz z powodu wyja
zdu. Zgłosz. Majewski, PI. WW. 
Świętych 8. 9119
Sprzedajemy' kupujemy okazyjnie 
używane maszyny do szycia Pol
ski Dom Handlowy Krisener. Kra- 
ków. Zwierzyniecka 6. 9304

Futro perskie, tchórze syberyjskie, 
sprzedam. Kraków, Dietla 83/7.

Obrazy, dywamy, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa
lon", Kraków Florjańska 8, — 
J. Braebel. 56096

Polecamy kostki „VŁva“  do zup i 
sosów. Wysyłamy za zaliczeniem 
od 500 sztuk. Wyłączna sprzedaż: 
D/H Tadeusz Mikulski. Warszawa 
Wpólna 61. 8187k

Futro perskie, b. dóbry stan, 
sprzedam. Kraków, Librowszczy- 
ma 7/4. po 5-tej popoł. 8588k
Dymiony 60-litrowe, oplatane, do
starcza Skład Artykuły Szklane 1 
Gospodarcze Kraków, św. Agnie
szki 1, telefon 186-49. 8731k

Słoje od 10 gr. do 5 kg. dostarcza 
Skład Artykuły Szklane i Gospo
darcze. Kraków, św. Agnieszki 1, 
telefon 186-49._______________ 87326

Flaszki esencjonalne dostarcza 
Skład Artykuły Szklane i Gospo
darcze. Kraków, św. Agnieszki 1, 
telefon 186-49. 87336

Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego świata i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filateli
stycznego A. C, Kamińsk!, War
szawa, Marszałkowska 122. Cenni
ki na pakiety wysyłamy bezpłat
nie. 8802k

Rocznego schnąuzera niemieckiego 
sprzedam. Emiflja Słowikowa. — 
Izdebnik. 7846

Tapczan dwuosobowy, łóżko poło
wę. łóżka, materace — Kraków, 
św. Marka 19, róg Floriańskiej — 
pracownia tapicerska. 7908
Harmonie pianową Hohner, 80 ba
sów. sprzedam: Kraków. Filarecka 
6, m. 9. 7958

Patefon nowy Pailard tanio sprze
dam: Kraków, Krzywa 5/9, od 
godz. 18—20. 8018

Łóżka dębowe, ładne, z wygodne- 
mi siatkami, sprzedam: Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańskiej — 
pracownia tapicerska. 8°36
Klej malarski, introligatorski wię
kszą ilość tanio sprzedam. 300 m 
linki stalowej 2 mm, nowej. Kra
ków, Jakóba 3/22. 8087
Sprzedam futro męskie, kołnierz 
wydra ameryk.. wierzch marengo. 
mało używano, kapę na łóżko ba
tystową. Kraków, św, Agnieszki 
1. m. 19. 8092
Sklep cukierń tozo-owocowy z re
jonowym przydziałem cukierków, 
w bardzo dobrym punkcie, do 
sprzedania. Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków. „Nr. 8094**

Biurko orzech kaukaski, prawie 
nowe. sprzedam tanio. Wiadomość: 
od 16—18-tefl. Kraków. Siemiradz. 
kiego 27, m. 1. 81Ó6

Skład główny: 
WARSZAWA MIODOWA 14.

tanio sprzedam
Kraków, Senacka 10, mieszk. 3.

Piano'a Amerykańska
„Metrostyl" samogrająca przy
stawka, nadająca się do każde
go pianina, fortepianu — dla 
znawców muzyki, początkują
cych oraz nieumiejących grać 
komplet 150 nut muzyki powa
żnej, rozrywkowej — okazyjnie 
do sprzedania. „Centrokomis**, 
Grodzka 9. 9803

Łóżko polowe. materace, tapczan, 
łóżeczko dziecięce: Kraków, św.
Marka 19 — pracownia tapicerska'

Lampy karbidowe, części rowero
we. artykuły elektrotechniczne po
leca firma „Żar“ , Kraków. Sław
kowska 11. 8148

Jadalnia, fortepian, lodówka, kry
ształy. serwisy maszyna do szy
cia. piecyk żelazny, półka skle
powa do sprzedania. Kraków. To
polowa 52/10. 8198

Ubranie na wysokiego, tanio — 
deszczówki i śniegowce Nr. 4, 
sprzedam Kraków. Libro wszczy 
zna 7/6. 8212

Futro damskie, perskie, Breit- 
schwanze kołnierz ska.nkowy. za
rękawek, okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków. Smocza 10/3, godz. 
2—4 popoł. 9576

Wannę cynkową, łóżko żelazne 
sprzedam: Kraków, Kazimierza
Wielkiego boczna 77a/4, od godz. 
9—15. 8010

Sprzedam: salonik Biedermayer,
kilimy, 2 kołdry wełniane, kanapą 
rozkładaną, łóżko żelazne z wkła
dem: Kraków. Staszica 14/7, 12—17
Skrzypce 7/8 damskie, ręcznej ro
boty. sprzedam: Kraków. Groble 
8, m. 2. 8070

 Matrymonialne______
Trzej młodzi panowie — 2-oh sza
tynów. 1 blondyn, przystojni, in
teligentni, nawiążą koresponden
cję w otflu matrym z 3-ma mlo- 
drnni paniami. Otorty j*»ważme 
tylko z fotografiami. Westwnie- 
wicz, Gross ballbiausen iiber Ef- 
furt. 8579k

Wdowa 34-kitnia, krawcowa a 
dwojgiem dzieci 12 i 17 lat, szu
ba odpowiedniego męża. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 8375".

Samotni zapoznają się w celu ma
trymonialnym przy pomocy Me
dium. Wyjaśnienia za pobraniem 
lub osobiście-: Lemberg, Wiener*
strasse 72-36. 8523k

Przystojna. brunetka. lat 34, im
teligentnia, (wykształcenie), miła, 
gospodarna, łagodnego usposobi-* 
mia. wyjdzie zamąź za kawalera 
lub wdowca do lat 40, któryby 
zapewnił jej znośne życie. Zgł.: 
Gonleo Krakowski., Krabów, „Nr. 
8566b“ .

Wdowiec, lat 30, z dzieckiem, po
siadający sklep w prowincjomall- 
nem miasteczku, poszukuje pan
ny lub wdowy, może być z dziec
kiem d<o lat 28, dobrej matka, 
przystojnej, mogącej pomóc w 
w powiększeniu sklepu. Fotogra
fia zwrotna pożądana, dyskrecja 
zapewniona. Zfcł.: Goniec Kraik.. 
Kraków. „Nr. 8046".

_______  Noclegi__________
Noclegi. Kraków, Zielona 25/1.

11 i ■ ■■ -■■■■■ ■■ ■ ■
Noclegi niekrępująoe: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II oflo. I p.

Noclegi: Kraków. Szewska 7/7.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7.
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5. Kowalska. 8780

Noclegi: Kraków. Lubicz 19/S.

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
ul. Starowiślna 12/27. 9277

Noclegi —- śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14/5. 9399
Noclegi niekrępująoe. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 943I

Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13. 
I piętro oficyny. 9539

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4. II. piętro 9540

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 9545

Noclegi, łazienka: Kraków. Zybli- 
kiewicza 5/122. 9549

Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, św. Jona 30/4.

Noclegi: Kraików. Starowiślna 87/4

Nauka I wychowanie
Skrzypiec wszechstronnie udzieli 
Kraków. Groble 8/2.

Wydawnictwo .Gonleo Krakowski" Kraków. Wielopole l  — Telefon 206-11.


